
22. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soudců a státních zástupců je stále málo
Soudců a státních zástupců je
stále nedostatek. Nejvíce soudců chybí na krajských soudech a v
některých okresech severních Čech, s nedostatkem státních
zástupců zápolí zejména na severní a jižní Moravě, řekla ČTK
mluvčí ministerstva spravedlnosti Iva Chaloupková.
Ideální početní stav soudců by podle ní byl 2941, k 1.
červenci jich však je ve funkci jen 2677.

Soudců a státních zástupců je
stále nedostatek. Nejvíce soudců chybí na krajských soudech a v
některých okresech severních Čech, s nedostatkem státních
zástupců zápolí zejména na severní a jižní Moravě, řekla ČTK
mluvčí ministerstva spravedlnosti Iva Chaloupková.
Ideální početní stav soudců by podle ní byl 2941, k 1.
červenci jich však je ve funkci jen 2677. "V tomto čísle je
zahrnuto i 123 soudkyň, které jsou na mateřské dovolené, a čtyři
soudci, kteří mají neplacené volno," uvedla Chaloupková. Fakticky
tak v současnosti schází 391 soudců.
Mezi soudci je 103 pracujících důchodců a 77 soudců již
splňuje podmínky pro starobní důchod. "V přípravě, a tudíž v
nejbližších třech letech postupně k použití, máme 395 justičních
čekatelů," dodala Chaloupková.
Nejvíce soudců, 188, chybí na krajských soudech, kde je
zapotřebí zejména zkušených lidí. Na okresních soudech chybí 49,
na obou vrchních 16 a na Nejvyšším soudu 11 lidí. Soudcům se
zřejmě příliš nechce nastupovat v severních Čechách. Na tamějších
okresních soudech by uvítali 38 nováčků, dalších deset by našlo
uplatnění na Krajském soudu v Ústí nad Labem. Z krajských soudů
je na tom nejhůře Ostrava, kde schází 44 soudců, 46 by mohlo
pracovat na Městském soudu v Praze, po pětadvaceti jich chybí na
krajských soudech v Plzni a Brně.
Do plánovaného počtu státních zástupců 1250 v současné době
chybí 268 lidí. K současným 982 žalobcům by mělo podle
Chaloupkové v následujících třech letech přibýt 113 lidí, kteří
se nyní na funkci státního zástupce připravují. Největší problémy
se žalobci jsou na jižní Moravě, kde jich chybí 52, a na severní
Moravě, kde by uvítali příchod 50 žalobců. S nedostatkem se
potýkají také v severních Čechách a v Praze, kde schází kolem 30
státních zástupců.
Justice se také potýká s nedostatkem vyšších soudních
úředníků, kteří se připravují na Justiční škole v Kroměříži.
Dosud vyškolila 753 vyšších úředníků, k úplné spokojenosti by
jich mělo být aspoň 1215, tedy o 462 více. "Pokud do tohoto čísla
zahrneme všechny účastníky studia justiční školy k letošnímu 30.
srpnu, bude nám chybět 266 vyšších soudních úředníků," dodala



Chaloupková.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

